
 

 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento  27
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299   
Liceo “F. Moretti”  Via Mazzini    19

 

 

OGGETTO: 

 

DETERMINA PER LA PRESA D'ATTO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

PERVENUTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO 

RC/INFORTUNI/ASSISTENZA/TUTELA 

PERIODO DAL 01/11/2018

 

CIG: Z54245218E 

 
 

 

CONSIDERATO che il contratto in essere per la fornitura del servizio assicurativo 

responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’IIS Beretta stipulato con la 

ditta Benacquista assicurazioni è ormai prossimo alla scadenza, fissata per il 31/08/2018

VISTO che con determinazione dirigenziale prot. n°5513 dell’11/07/2018

l’iter di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera B del D.lgs. 18 aprile 

2016 n°50 così come integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n°56 per 

l’individuazione del contraente per il servizio assicurativo di respon

infortuni, assistenza e tutela legale dell’IIS Beretta per il triennio 2018

CONSIDERATO che la procedura negoziata di cui sopra prevede preliminarmente la 

pubblicazione di una manifestazione d’interesse, di cui alle 

attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” aggiorn

Lgs. 19 aprile 2017 N. 56, con delibera del Consiglio nr. 206 del 1° marzo 2018

CONSIDERATO che l’iter sopra citato prevede l’invio di una lettera con invito a 

presentare offerta alle ditte che hanno risposto positivamente alla manifestazione 

d’interesse essendo in possesso dei requisiti previsti e che tale procedura richiede una 

tempistica dilatata per dare le massime garanzie di partecipazione alle ditte interessate

 

Via Convento  27  –  Gardone V.T. (BS)  
Via Matteotti 299   –  Gardone V.T. (BS) 
Via Mazzini    19 –  Gardone V.T. (BS) 

 
Istituto di Istruzione Superiore

“Carlo Beretta”
Via G.Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS)

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 89
E-mail: bsis00600c@istruzione.it

www.iiscberetta.gov.it 

DETERMINA PER LA PRESA D'ATTO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

PERVENUTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO 

RC/INFORTUNI/ASSISTENZA/TUTELA LEGALE DELL’IIS BERETTA PER IL 

PERIODO DAL 01/11/2018 AL 31/10/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

che il contratto in essere per la fornitura del servizio assicurativo 

responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’IIS Beretta stipulato con la 

ditta Benacquista assicurazioni è ormai prossimo alla scadenza, fissata per il 31/08/2018

che con determinazione dirigenziale prot. n°5513 dell’11/07/2018

l’iter di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera B del D.lgs. 18 aprile 

2016 n°50 così come integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n°56 per 

l’individuazione del contraente per il servizio assicurativo di respon

infortuni, assistenza e tutela legale dell’IIS Beretta per il triennio 2018-2021

che la procedura negoziata di cui sopra prevede preliminarmente la 

pubblicazione di una manifestazione d’interesse, di cui alle Linee Guida nr. 4 

attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” aggiorn

Lgs. 19 aprile 2017 N. 56, con delibera del Consiglio nr. 206 del 1° marzo 2018

che l’iter sopra citato prevede l’invio di una lettera con invito a 

presentare offerta alle ditte che hanno risposto positivamente alla manifestazione 

nteresse essendo in possesso dei requisiti previsti e che tale procedura richiede una 

tempistica dilatata per dare le massime garanzie di partecipazione alle ditte interessate

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
25063 Gardone V.T. (BS) 

Fax 030 8916121 
bsis00600c@istruzione.it 

DETERMINA PER LA PRESA D'ATTO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

PERVENUTE PER LA PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO 

LEGALE DELL’IIS BERETTA PER IL 

che il contratto in essere per la fornitura del servizio assicurativo 

responsabilità civile, infortuni, assistenza e tutela legale dell’IIS Beretta stipulato con la 

ditta Benacquista assicurazioni è ormai prossimo alla scadenza, fissata per il 31/08/2018; 

che con determinazione dirigenziale prot. n°5513 dell’11/07/2018 è stata avviato 

l’iter di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera B del D.lgs. 18 aprile 

2016 n°50 così come integrato e modificato dal D.lgs. 19 aprile 2017 n°56 per 

l’individuazione del contraente per il servizio assicurativo di responsabilità civile, 

2021 

che la procedura negoziata di cui sopra prevede preliminarmente la 

Linee Guida nr. 4 di 

attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016 N. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” aggiornate al D. 

Lgs. 19 aprile 2017 N. 56, con delibera del Consiglio nr. 206 del 1° marzo 2018 

che l’iter sopra citato prevede l’invio di una lettera con invito a 

presentare offerta alle ditte che hanno risposto positivamente alla manifestazione 

nteresse essendo in possesso dei requisiti previsti e che tale procedura richiede una 

tempistica dilatata per dare le massime garanzie di partecipazione alle ditte interessate 





 

 
Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento  27  –  Gardone V.T. (BS)  
I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299   –  Gardone V.T. (BS) 
Liceo “F. Moretti”  Via Mazzini    19 –  Gardone V.T. (BS) 

VISTO che è stato pubblicato all'Albo d'Istituto l'avviso prot. n°5514 dell'11/07/2018 

"Indagine di mercato ai fini del reperimento dei servizi per assicurazione Responsabilità 

Civile, Infortuni, Assistenza e Tutela Legale" (ai sensi art. 36, comma 2, lettera b) del 

D.Lgs. n. 50/2016, come integrato e modificato dal D. Lgs n. 56 del 19 aprile 2017) 

PRESO ATTO delle manifestazioni d'interesse a partecipare alla procedura negoziata in 

oggetto pervenute nei tempi previsti al protocollo dell'IIS Beretta e della loro conformità 

rispetto ai requisiti tecnici richiesti  

RITENUTO, pertanto, di procedere in merito; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di prendere atto delle manifestazioni d'interesse a partecipare alla procedura 

negoziata in oggetto inviate dalle società Ambiente Scuola s.r.l., Benacquista 

assicurazioni s.n.c., Pluriass srl-UnipolSai 

2. Di ritenere le manifestazioni d'interesse sopra citate conformi ai requisiti richiesti per 

la partecipazione alla procedura negoziata in oggetto 

3. Di invitare le società sopra citate a presentare offerta con successivo provvedimento 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Stefano Retali 
 
 
 

 
 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2018-08-22T09:01:40+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2018-08-22T09:01:34+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




